NNOVA

Das hochstgelegene
Vvveinlokal Vorarloergs

Speisen & Getrdnke




ALPINE TAPAS

Vinnova Brettl € 20,50*

Ausgewdhlte Wurst und Ké&sespezialitéiten Antipasti |
gemischtes Gebdck

Késebrettl € 22,00*

Ausgewdhlte K&sespezialitGten Antipasti | gemischtes Gebdck

Butterbrettl € 12,10

Feinste Toppings | gemischtes Gebdck

Beef Tatar 00g € 23,00
Klassisches Tatar vom Heimischen Rind | gemischtes Gebdick 200g € 39,00
Vitello Tonnato € 23,00

Rosa Kalbfleisch | Thunfischsauce | Kapern | Oliven | Italienisches Landbrot

Bergkéise Tatar € 21,00

Wdrziger Bergk&se aus der Region | raffiniert mariniert | Gebdck

*Preis pro Person



Nova StoBa
SCHMANKERL

Rotes Gemluse Thai Curry vecan

knackiges Gemuse | Kokosmilch | feine fruchtige Schdarfe | Jasmin Reis

wahlweise: mit Huhnerfleisch

Hausgemachte Pilz-Tortelini
mit TrUffelschaum und Perner Perle

Wiener Schnitzel vom Kalb
Pommes frites | Preisellbeeren | Zitrone

Heimisches Kalbsrlicken Steak
mit Risotto | Lauch | in drei Texturen

Sous Vide Gegartes Rinderfilet 250g

gebratene Parmesan Polenta | Karotten Fenchel GemUse

Dry Aged Rib Eye-Steak 300g

Kartoffel-Oliven Stampf | Portweinzwielbel | Chimichurri

VERFUHRERISCH SUSS _

Geeister Kaiserschmarren
Rum Rosinen | Himbeerragout

Warmer Zwetschgen Crumble
Haselnusseis | Sahne

Eisbecher ,,Nova Traum“
Eistraum ab zwei Personen

€ 19,90

€ 22,90

€ 28,00

€ 34,00

€ 43,00

€ 49,50

€ 48,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 21,80



APERITIF

Mirtillo Spritz

Freihof Mirtillo (5 cl) | Bitter Lemon | Heidelbeeren

Aperol Spritz

Aperol Spritz (5 cl) | Prosecco | Orange

Alpenkré&uter Hugo

Hausgemachter Minze Sirup | Prosecco | Minze | Zitrone

Vermouth Orange
5 cl Vermouth | Orangenlimonade | Orange

Vinnova Spritz
Marillennektar | Prosecco | Marille

Madrisella Spritz cikeholfrei
Tonic | Soda | Hausgemachter Minzesirup

Bier 031
Brauerei Trumer | Obertrum | Salzburg

Pils vom Fass € 4,90
Radler siB | sauer € 4,90

Brauerei Maisel | Bayreuth | Deutschland

Maisel‘s Weisse
Maisel‘s Weisse cikoholfrei

€ 8,80

€ 8,80

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,90

0,51

€ 5,90
€ 5,90

€ 6,50
€ 6,50



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Hausgemachter Eistee

Domd&ne Wachau Traubensaft Blauer Zweigelt
pur oder gespritzt

Domdne Wachau Traubensaft Grliner Veltliner
pur oder gespritzt

Tiroler Apfelsaft naturtriib
pur oder gespritzt

Holundersirup | Minzesirup | Himbeersirup
wahlweise: Wasser | Soda

Bergwasser aus eigener Quelle | Soda
Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Spezi

Sprite

Almdudler

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

11

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331

€ 5,70
€ 5,70

€ 5,70

€ 5,70

€5,90

€ 5,60
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00



HEISSGETRANKE

Espresso

Espresso Macchiato

Caffé Crema

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Affogato Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

Kakao
mit Sahne

TEE Heilkréuter vonder Nova Drogerie Lang, Gaschurn

Nova Traum
Apfelstlcke | Hagebutten | Cultaninen | Rote Beete | Cranberry | Erdbeerstlcke

Gesundheitstrunk
SchlUsselblume, Melisse | Kamille | Pfefferminze | Ringelblumen | Thymian |
Hagebutten | Hibiscus | Schafgarbe | Kdsepappelbliten

Vinnova-Trunk
Hagebutten | Bergminze | kleine Kamille | Tannenwipfel | Himbeerbldtter | Rosenbllten

Honigblltentee
Koénigskerzen | Génseblimchen | Rosen | Kamille | Kardamon | Nubien | Késepappel

Schwarztee

Grlntee

€ 4,70
€ 4,70
€ 5,00
€ 5,70
€5,90
€ 5,90
€ 6,10
€ 5,00

+€ 0,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00
€ 5,00



OBSTBRAND

Schnapsbrennerei Verner‘s | Bartholomdélberg | Montafon

Holunderblltengeist 42%
Blaubeerbrand 42%
Fichtenspitzengeist 42x%
Kirschbrand 42%
Vogelbeerbrand 42%

Armin Brandl | St. Gallenkirch | Montafon
Enzian

Schnapsbrennerei Prinz | Horbranz | Vorarlberg

333 Marrille 45%

333 Willioms 43%
Jahrgangs Cuvée 2018 s6%
Jahrgangs Cuvée 2012 59%
Alte Marrille 41%

Alter Bodesee Apfel 21%

Maass Brand | Prutz | Tirol

Zirbengeist
Quittenbrand

Christoph Késsler | Stanz | Tirol

Hauszwetschke Brand
Schwarzer Holunderbrand
Traube Orangen Muskateller

2cl

€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00

€ 14,00

€ 6,00
€ 6,00
€ 7,00
€ 7,50
€ 3,80
€ 3,80

€ 6,00
€ 6,00

€ 6,00
€ 8,00
€ 8,00



