

# VINOVA

Das höchstgelegene Weinlokal Vorarlbergs

Speisen & Getränke

### ALPINE TAPAS \_\_\_\_\_

Vinnova Brettl  Ausgewählte Wurst und Käsespezialitäten Antipasti   gemischtes Gebäck		€ 20,50*
Käsebrettl Ausgewählte Käsespezialitäten Antipasti   gemischtes Gebäck		€ 22,00*
Butterbrettl Feinste Toppings   gemischtes Gebäck		€ 12,10
Beef Tatar	100g	€ 23,00
Klassisches Tatar vom Heimischen Rind   gemischtes Gebäck	200g	€ 39,00
Vitello Tonnato  Rosa Kalbfleisch   Thunfischsauce   Kapern   Oliven   Italienisches Landbrot		€ 23,00
Bergkäse Tatar Würziger Bergkäse aus der Region   raffiniert mariniert   Gebäck		€ 21,00

## NOVA STOBA SCHMANKERL

Rotes Gemüse Thai Curry vegan	€ 19,90
knackiges Gemüse   Kokosmilch   feine fruchtige Schärfe   Jasmin Reis wahlweise: mit Hühnerfleisch	€ 22,90
Hausgemachte Pilz-Tortelini mit Trüffelschaum und Perner Perle	€ 28,00
Wiener Schnitzel vom Kalb Pommes frites   Preiselbeeren   Zitrone	€ 34,00
Heimisches Kalbsrücken Steak mit Risotto   Lauch   in drei Texturen	€ 43,00
Sous Vide Gegartes Rinderfilet 250g gebratene Parmesan Polenta   Karotten Fenchel Gemüse	€ 49,50
Dry Aged Rib Eye-Steak 300g Kartoffel-Oliven Stampf   Portweinzwiebel   Chimichurri	€ 48,00
VERFÜHRERISCH SÜSS	
Geeister Kaiserschmarren Rum Rosinen   Himbeerragout	€ 10,00
Warmer Zwetschgen Crumble Haselnusseis   Sahne	€ 12,00
Eisbecher "Nova Traum" Eistraum ab zwei Personen	€ 21,80

#### APERITIF \_\_\_\_\_

	€ 8,80
	€ 8,80
	€ 8,90
	€ 8,90
	€ 8,90
	€ 8,90
0,3	0,5
-	€ 5,90 € 5,90
	€ 6,50 € 6,50

#### ALKOHOLFREIE GETRÄNKE \_\_\_\_

Hausgemachter Eistee	0,5	€ 5,70
Domäne Wachau Traubensaft Blauer Zweigelt pur oder gespritzt	0,5	€ 5,70
Domäne Wachau Traubensaft Grüner Veltliner pur oder gespritzt	0,5	€ 5,70
Tiroler Apfelsaft naturtrüb pur oder gespritzt	0,5	€ 5,70
Holundersirup   Minzesirup   Himbeersirup wahlweise: Wasser   Soda	0,5	€ 5,90
Bergwasser aus eigener Quelle   Soda	11	€ 5,60
Coca-Cola	0,33	€ 5,00
Coca-Cola Zero	0,33	€ 5,00
Spezi	0,33	€ 5,00
Sprite	0,33	€ 5,00
Almdudler	0,33	€ 5,00

#### HEISSGETRÄNKE \_\_\_\_\_

Espresso	€ 4,70
Espresso Macchiato	€ 4,70
Caffè Crema	€ 5,00
Doppelter Espresso	€ 5,70
Cappuccino	€ 5,90
Latte Macchiato	€ 5,90
Affogato Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	€ 6,10
<b>Kakao</b> mit Sahne	<b>€ 5,00</b> + € 0,50
Heilkräuter vonder Nova Drogerie Lang, Gaschurn	
Nova Traum  Apfelstücke   Hagebutten   Cultaninen   Rote Beete   Cranberry   Erdbeerstücke	€ 5,00
Gesundheitstrunk Schlüsselblume, Melisse   Kamille   Pfefferminze   Ringelblumen   Thymian   Hagebutten   Hibiscus   Schafgarbe   Käsepappelblüten	€ 5,00
Vinnova-Trunk Hagebutten   Bergminze   kleine Kamille   Tannenwipfel   Himbeerblätter   Rosenblüten	€ 5,00
Honigblütentee Königskerzen   Gänseblümchen   Rosen   Kamille   Kardamon   Nubien   Käsepappel	€ 5,00
Schwarztee	€ 5,00
Grüntee	€ 5,00

#### OBSTBRAND \_\_\_\_\_

Schnapsbrennerei Verner's   Bartholomäberg   Montafon	2 cl
Holunderblütengeist 42% Blaubeerbrand 42% Fichtenspitzengeist 42% Kirschbrand 42% Vogelbeerbrand 42%	€ 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00
Armin Brandl   St. Gallenkirch   Montafon	
Enzian	€ 14,00
Schnapsbrennerei Prinz   Hörbranz   Vorarlberg	
333 Marille 45% 333 Williams 43% Jahrgangs Cuvée 2018 56% Jahrgangs Cuvée 2012 59% Alte Marille 41% Alter Bodesee Apfel 41%	€ 6,00 € 6,00 € 7,00 € 7,50 € 3,80 € 3,80
Maass Brand   Prutz   Tirol	
Zirbengeist Quittenbrand	€ 6,00 € 6,00
Christoph Kössler   Stanz   Tirol	
Hauszwetschke Brand Schwarzer Holunderbrand Traube Orangen Muskateller	€ 6,00 € 8,00 € 8,00